A-2
DISTRIBUTORI MONOBLOCCO MONOBLOCK DIRECTIONAL CONTROL VALVES
- Elevate prestazioni tecniche che consentono una vasta ap-
plicazione.
- Corpo in ghisa speciale ad alta resistenza per essere adatto
alle alte pressioni di lavoro.
- Cursori nichelati ad alto scorrimento che permettono di poter
lavorare ad alte pressioni con lunga durata di vita.

A-4
DISTRIBUTORI MONOBLOCCO MONOBLOCK DIRECTIONAL CONTROL VALVES
ESEMPIO DI ORDINAZIONE IN CODICE
ORDERING CODE EXAMPLE
Tipo
Type
Fiancata
d'ingresso
Inlet section
Sezione di lavoro
Working section
Fiancata di
scarico
Outlet section
Note aggiuntive
Additional notes
Q25 — F7S R250 MSE — 2x 103 A1 M1 — F3D — 12V — 2E
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
3
22
5
6
7 8
2
1
10
9
9
9
9
4(GMV15)
DISTRIBUTORI MONOBLOCCO MONOBLOCK DIRECTIONAL CONTROL VALVES
A-5
ESEMPIO DI ORDINAZIONE IN CODICE
ORDERING CODE EXAMPLE
1 - Tipo
Q35, Q15, GMV15, Q25, Q45, Q65, Q75, Q95
Indica il tipo di distributore; le caratteristiche dimensionali sono
riportate da pag. A6 a  pag. A21.
3 - Tipo molla e taratura valvola (pag.	A-22)
Dove	è	presente	la	valvola	VLP	(fiancate	F1S	e	F7S),	deve	es-
sere	specificato	il	tipo	di	molla	(B, N o R)	e	la	sua	pressione	di
taratura; se quest'ultima viene omessa verrà montata la molla
N tarata a 150 bar.
2 - Tipo fiancata d'ingresso (pag.	A-22)
Sezione di lavoro
N.B. Il numero massimo complessivo di sezioni di lavoro sono
indicate a pag. A3.
I campi da 4 a 6 sono da ripetere per ogni sezione. Nel caso in
cui	due	sezioni	contigue	sìano	 identiche,	è	sufficiente	descri-
verne solo una anteponendo 2x al campo 4.
Tipo
Fiancata d'ingresso
5 - Tipo cursore  (pag.	A-24)
6 - Tipo di comando (pag.	A-28,	A-32)
7 - Tipo posizionatore  (pag.	A-35)
8 - Tipo fiancata di scarico  (pag.	A-62)
Fiancata di scarico
Note aggiuntive
9 - Note aggiuntive  (pag.	A-63)
10 - Numero elementi  (pag.	A-63)
Specificare	il	numero	delle	sezioni	di	lavoro	(es.	2E)		previste.
Type
1 - Type
Q35, Q15, GMV15, Q25, Q45, Q65, Q75, Q95
Indicates model valve, characteristics and dimensions found on
pages A6 to page A21.
3 - Type of spring and valve setting (page A-22)
If valve VLP is installed (inlet section F1S and F7S), specify the
type of spring (B, N or R) and its pressure setting. If ommited,
spring N with a 150 bar setting will be installed.
2 - Inlet section type (page A-22)
Inlet section
Working section
NOTE. The maximum overall number of working sections is in-
dicated on page A3.
Fields 4 to 6 must be repeated for each section. If two adjacent
sections are identical, just describe one and put 2x before field
4.
4 - Spool type  (page A-24)
5 - Control type  (page A-28, A-32)
6 - Positioner type  (page A-35)
7 - Outlet section type  (page A-62)
Outlet section
Additional notes
8 - Additional notes  (page A-63)
9 - Number of sections  (page A-63)
Specify the number of working sections needed (e.g. 2E).
4 - Valvole aggiuntive alla fiancata di ingresso (pag.
A-23).
4 - Additional valves on the inlet section (page A-23)
A-12
DISTRIBUTORI MONOBLOCCO MONOBLOCK DIRECTIONAL CONTROL VALVES
DISTRIBUTORI MONOBLOCCO
MONOBLOCK DIRECTIONAL CONTROL VALVESQ25
Filettature disponibili / Available ports
Bocche
Ports BSP	(standard) SAE
P1 G 3/8" 9/16"	-	18UNF	(SAE	6)
P2 G 3/8" 9/16"	-	18UNF	(SAE	6)
A-B G 3/8" 9/16"	-	18UNF	(SAE	6)
T1 G 1/2" 7/8"	-	14UNF	(SAE	10)
T2 G 3/8" 9/16"	-	18UNF	(SAE	6)
Tappo	per	carry-over	(su	uscita	T1)
Carry-over plug (on T1 port)

DISTRIBUTORI MONOBLOCCO MONOBLOCK DIRECTIONAL CONTROL VALVES
ESEMPI DI ORDINAZIONE IN CODICE
ORDERING CODE EXAMPLES
A - Tipo / Type
B - Fiancata d'ingresso / Inlet section
C - Sezione di lavoro  / Working section
D - Fiancata di scarico / Outlet section
E - Note aggiuntive / Additional notes
Q25 - F1S R(250) - 103/A1/M1 - 103/A1/D41 - 103/A1/DP - F3D - 12V - 3E
A B C D E
1 2 3 5 - 6 - 7 8 9 - 10
Q25 — F1S N190 — 103/M1/A352 — F3D — 6E
103/M1/V30(N)
2x 103/M1/A1
103/M1/A354/V30(N)
103/M1/V32(N)
Q25 - F1S(N) - 103/M1/A352 - 103/M1/V30(N) - 2x103/M1/A1 - 103/M1/A354/V30(N) - 103/M1/V32(N) - F3D - 6E
A B C D E
1 2 3 5 - 6 - 7 8 9 - 10
Q25 — F1S R250 — 103/A1/M1 — F3D — 12V - 3E
103/A1/D41
103/A1/DP
Schema	idraulico
Hydraulic symbol
Schema	idraulico
Hydraulic symbol
DISTRIBUTORI MONOBLOCCO MONOBLOCK DIRECTIONAL CONTROL VALVES
A-65
ESEMPI DI ORDINAZIONE IN CODICE
ORDERING CODE EXAMPLES
Q25 - F1S(N) - 4x103/H5 - F6D - 4E
A B C D E
1 2 3 5 - 6 - 7 8 9 - 10
Q45 — F1S R250 — 103/A8/M1 — F3D — 2E
116/A8-Z1/R8
Q45 - F1S(N) - 103/A8/M1 - 116/A8-Z1/R8 - F3D - 2E
A B C D E
1 2 3 5 - 6 - 7 8 9 - 10
Q25 — F1S N180 4x 103/H5 — F6D — 4E
Schema	idraulico
Hydraulic symbol
Schema	idraulico
Hydraulic symbol
A - Tipo / Type
B - Fiancata d'ingresso / Inlet section
C - Sezione di lavoro  / Working section
D - Fiancata di scarico / Outlet section
E - Note aggiuntive / Additional notes
A-66
DISTRIBUTORI MONOBLOCCO MONOBLOCK DIRECTIONAL CONTROL VALVES
Q25 - F1S (N) - 111/A1/D3 - 2x103/A1/D3 - 3x103/A1/M1 - F3D - S 24V - 6E
A B C D E
1 2 3 5 - 6 - 7 8 9 - 10
Q75 — F8S N180 3x 103/A4/M1 — F6D — 3E
Q75 - F8S(N) - 3x103/A4/M1 - F6D - 3E
A B C D E
1 2 3 5 - 6 - 7 8 9 - 10
Q25 — F1S N180 — 111/A1/D3 — F3D — S 24V - 6E
2x 103/A1/D3
3x 103/A1/M1
ESEMPI DI ORDINAZIONE IN CODICE
ORDERING CODE EXAMPLES
Schema	idraulico
Hydraulic symbol
Schema	idraulico
Hydraulic symbol
A - Tipo / Type
B - Fiancata d'ingresso / Inlet section
C - Sezione di lavoro  / Working section
D - Fiancata di scarico / Outlet section
E - Note aggiuntive / Additional notes